
1 

 

UKFaF/3883/2022-1 

  

ZÁPIS 

č. 1/2022 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 10. ledna 2022 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, Mgr. Bezouška, 

prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, doc. Malý, dr. Matějíčková, Mgr. Novická, 

Ing. Rudišar, doc. Sklenářová, doc. Šklubalová, doc. Duintjer Tebbens, dr. Valášková, dr. Vokřál, 

prof. Wsól,  

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Klik, dr. Koula, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Vychytilová, p. Hynková 

Omluveni: 

prof. Nachtigal, prof. Zimčík 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Rozvrh letní semestr 2021/2022: 

o Probíhá tvorba rozvrhu pro letní semestr 2021/2022. Rozvrh je upravován 

v souladu s aktuálními studijními plány, jsou zapracovávány požadavky na změny, 

které byly zaslány katedrami.  

• Studentská anketa 2020/2021 - číselné hodnocení: 

o Číselné hodnocení výuky ze studentské ankety akademického roku 2020/2021 bylo 

zpracováno a předáno studijním proděkanům.  

• Průběžné státnice: 

o Sekretářky kateder zajišťujících v zimním semestru technickou správu průběžných 

SZZ byly prakticky seznámeny s celým procesem. 

o Nově je umožněno, aby v SIS jedna komise obsahovala při jejím vytvoření více 

alternativních předsedů.  

• MŠMT zveřejnilo informace k povinnosti očkování proti nemoci Covid-19 pro studenty: 

o Povinnost očkování je stanovena pro studenty, kteří se připravují na výkon 

zdravotnického povolání a konají praxi u poskytovatele zdravotních nebo sociálních 

služeb. Povinnost očkování není možné nahradit potvrzením o prodělané nemoci 

Covid-19 v posledních 180 dnech.  

o Poskytovatelé zdravotních nebo sociálních služeb, kde probíhá praxe, nesmí 

umožnit vykonávání praxe osobě, která se nepodrobila stanovenému povinnému 

očkování. 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Soutěže 

o Nominaci Ing. Františka Švece, DrSc., jako kandidáta pro udělení výzkumné 

podpory Donatio Universitatis Carolinæ. 

o Nominaci 2. přepracovaného a rozšířeného vydání učebnice „Moderní HPLC 

separace v teorii a praxi I a II“ autorů L. Novákové a M. Douši na cenu Jaroslava 

Jirsy za nejlepší učebnici nebo skriptum vydané v roce 2021.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia se zahájením studia k 1. 3. 2022 

proběhne v zasedací místnosti děkanátu 1. 3. 2022 od 9 hod. 

• Granty a projekty 

o Informaci o termínech podání pokračujících a závěrečných zpráv GA UK za rok 

2021: termín pro dodání zpráv na Vědecké oddělení ke kontrole je pro žádosti 

o pokračování projektů do 14. 1. 2022 a pro závěrečné zprávy projektů do 

15. 3. 2022. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení soutěže o cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici nebo 

skriptum vydané v roce 2021, rozeslanou elektronickou cestou dne 4. 1. 2022. 

Termín pro dodání výtisků dr. Kučerové je do 28. 1. 2022. 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Terminy-pro-pokracujici-a-zaverecne-zpravy-GAUK-D/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Terminy-pro-pokracujici-a-zaverecne-zpravy-GAUK-D/


4 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Poděkování a mimořádná stipendia studentům, kteří se podíleli na organizaci Dne 

otevřených dveří v sobotu 8. 1. 2022.  

• Konání společných prezentačních akcí Farmaceutické fakulty a Českého svazu včelařů 

v Zahradě léčivých rostlin: Akce pro mládež i dospělé – červen 2022; Cyklus botanicko – 

včelařských setkání – březen až prosinec 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Město Hradec Králové v listopadu 2021 zahájilo ve spolupráci se společností KPMG 

zpracování nové Strategie rozvoje cestovního ruchu statutárního města Hradec Králové 

do roku 2030 (dále jen Strategie CR). Farmaceutická fakulta se do této akce zapojí jako 

jeden z partnerů.  

• Den otevřených dveří – v sobotu 8. 1. 2022 se konal prezenční DOD spojený s JJUK. 

Navštívilo nás celkem 140 studentů z ČR i SR. Na JJUK se registrovalo 64 zájemců. 

• NaKarlovku online – dne 29. 1. 2022 proběhne online akce NaKarlovku. Každá fakulta 

bude mít svůj blok, ve kterém bude prezentovaná předtočená přednáška, video Jak to 

u nás vypadá s J. Rubešem a nové video Studenti studentům. Součástí bude také živý chat. 

Naši fakultu budou zastupovat: Ing. L. Navrátilová (SO), Tereza Vávrová a Matěj Mikyska.  

• Dne 13. 1. 2022 proběhne online schůzka marketingové skupiny UK, kde bude upřesněno, 

kdy a jakým způsobem bude pokračovat plánovaná propagace univerzity.  

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Do kurzu 4EU+ PharmacoEpi pořádaného Univerzitou Sorbonna se přihlásily za naši 

fakultu 2 studentky. Kurz tvoří dvě části – online a fyzická. V případě přijetí studentek do 

kurzu jim bude fyzická část mobility proplacena ze strany RUK. 



5 

 

• Nabídka měsíčních stipendijních pobytů v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce pro 

doktorandy a post-doktorandy na Universität Wien v roce 2022 - nabídka partnerské 

Univerzity Vídeň, která nabízí 4 jednoměsíční stipendia pro mladé vědce (tj. PhD studenty 

a post-doc pracovníky). Pobyty je možné realizovat od poloviny dubna do prosince 2022. 

Fakultní termín pro podání přihlášek se všemi přílohami je 5. 1. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 20. 12. 2021. 

• Záznam z webináře k česko-francouzským stipendiím Barrande - Francouzský institut 

v Praze uspořádal webináře věnované výzkumným stipendiím, které Česká republika 

a Francie společně nabízejí pod názvem Barrandův stipendijní program. Oba webináře je 

možné shlédnout z videozáznamu. Cílovou skupinou byli čeští a francouzští studenti DSP, 

kterým program umožňuje financování výzkumného pobytu ve Francii nebo ČR pod 

vedením zahraničního školitele, a to buď v délce 1 až 3 měsíce (výzkumná stáž), nebo až 

na 3 roky (doktorské studium pod dvojím vedením, tzv. cotutelle). Odkaz na záznam je 

k dispozici na intranetu. Žádosti o podporu z programu Barrande přijímá DZS elektronicky 

v termínu do 4. února 2022. Zveřejněno na intranetu 4. 1. 2022. 

• Stipendia pro studenty MSP, DSP a AP – Slovensko: Slovenské Ministerstvo školství, vědy, 

výzkumu a sportu nabízí stipendia na studijní pobyty pro studenty MSP a DSP v délce 3 až 

10 měsíců a přednáškové a výzkumné pobyty pro učitele VŠ a akademické pracovníky 

v maximální délce 2 týdny. Žádosti přijímá AIA v termínu do 18. února 2022. Zveřejněno 

na intranetu 4. 1. 2022. 

• Stipendia pro studenty a akademické pracovníky – Polsko: Akademičtí pracovníci a VŠ 

studenti (BSP, MSP, DSP) mohou využít možnosti studijních a výzkumných pobytů 

v Polsku. Délka pobytů je pro akademické pracovníky 1 až 5 měsíců a pro studenty 2 až 10 

měsíců. Žádosti přijímá AIA v termínu do 24. února 2022. Zveřejněno na intranetu 

4. 1. 2022. 

 

Napsali o nás: 

• Hosty ve voňavé apatyce – pozvánka dr. Jany Karlíčkové do Českého farmaceutického 

muzea v UK Foru. Hosty ve voňavé apatyce | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz) 

– Zveřejněno na intranetu 20. 12. 2021. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Hosty-ve-vonave-apatyce/?lang=cs-cz


6 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• 16. 12. 2021 proběhla odborná diskuse dvou firem Gerotop s.r.o. a Arteg s.r.o., které se 

shodly na finálním dimenzování vrtného pole. S ohledem na plánované potřeby tepla a 

chladu bude vrtné pole sestaveno ze 122 ks vrtů hloubky 199 m. Obsluhováno bude 

4 tepelnými čerpadly. 

• AS UK schválil dne 17. 12. 2021 návrh vnitrouniverzitní dohody projektu MEPHARED 2. 

Dohoda bude podepsána děkany a p. rektorem na jednání 17. 1. 2022. 

• Dne 3. 1. 2022 byla na Sharepointu UK zveřejněna nejnovější aktualizace dispozičního 

řešení laboratoří k připomínkování. 

• Probíhají přípravy na jednání s experty MŠMT. 

• Kontrolní dny s projektanty jsou plánovány na 7. 1. (online) 14. 1. fyzicky v Hradci Králové. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• AZV 

o Dopis MZ ČR pro příjemce účelové podpory projektů AZV k vyúčtování a finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021. Termín pro předložení čerpání 

prostředků a jejich zúčtování na AZV a MZ ČR je do 7. 2. 2022, termín pro vrácení 

nespotřebované dotace do 15. 2. 2022. Pokyny s příslušnými formuláři byly 

předány EO FaF UK.  

• GAČR 

o Informace GA ČR o dopadu tzv. rozpočtového provizoria na projekty, kterých je GA 

ČR poskytovatelem.  U realizovaných projektů bude upřesněno jejich financování 

na základě rozhodnutí MF ČR, kdy poskytne na dané projekty finance. U nových 

projektů řešených od 1. 1. 2022 bude možné uzavřít smlouvy s příjemci až po nabytí 



7 

 

účinnosti zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2022, náklady vzniklé u těchto 

projektů od 1. 1. 2022 budou považovány za způsobilé a uznané náklady. 

o Výzva GAČR pro podávání slovinsko-českých projektů na principu hodnocení Lead 

Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2022. V této výzvě je hlavní 

agenturou Slovenian Research Agency (ARRS), která hodnotí návrhy projektů, GA 

ČR výsledky hodnoticího procesu přebírá. Termín pro nahlášení zájemců na GRO je 

do 10. 2. 2022, dodání projektů ke kontrole do 18. 2. 2022. Deadline pro slovinskou 

stranu je 28. 2. 2022, pro českou stranu do 7. 3. 2022. 

o Výzva GAČR pro podávání lucembursko-českých projektů na principu hodnocení 

Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2023. V této výzvě je hlavní 

agenturou Luxembourg National Research Fund (FNR), která hodnotí návrhy 

projektů, GA ČR výsledky hodnoticího procesu přebírá. Termín pro dodání projektů 

ke kontrole do 18. 4. 2022. Deadline pro lucemburskou stranu je 21. 4. 2022, pro 

českou stranu do 28. 4. 2022. 

• TAČR 

o Informace TA ČR o dopadu tzv. rozpočtového provizoria na projekty ve fázi 

realizace, u kterých je TAČR poskytovatelem (na FaF UK projekt NCK-PerMed 

prof. Pávka – TA ČR příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě), a dále 

projekty, které byly podpořeny v rámci veřejných soutěží a mezinárodních výzev 

(na FaF UK projekt EuroNanoMed-LIPARCI prof. Vávrové – TA ČR navrhuje změnu 

Závazných parametrů, tj. posun termínu zahájení projektu). 

o Vyhlášení 2. veřejné soutěže na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence (NCK). TAČR 

připravil informační webinář na dne 18. 1. 2022, na který je nutné se zaregistrovat. 

Deadline pro podání návrhu do soutěže je 6. 4. 2022. Jak již bylo dříve avizováno, 

FaF UK bude součástí konsorcia „Industriální farmacie“, jehož hlavním 

koordinátorem bude VŠCHT v Praze. 

 

 

 



8 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 končí další monitorovací období, do 25. 2. 2022 bude předkládána 

8. Zpráva o realizaci projektu a 9. Žádost o platbu. 

o Dne 13. 12. 2021 byla na MŠMT podána žádost o změnu týkající se prodloužení 

realizace projektu, tzn. do 30. 6. 2023. Ze strany MŠMT zatím bez zpětné vazby. 

• STARSS – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 končí další monitorovací období, do 25. 2. 2022 bude předkládána 

10. Zpráva o realizaci projektu a 11. Žádost o platbu. 

o Probíhá příprava změnového řízení – žádost o prodloužení realizace projektu, a to 

o 8 měsíců, tj. do 30. 6. 2023, v souladu s podmínkami MŠMT, ŘO OP VVV. 

• INOMED – OP VVV 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Thermomixery byla 

ukončena dne 16. 12. 2021 podpisem smlouvy s dodavatelem Eppendorf Czech 

& Slovakia s.r.o. 

• ESF II – OP VVV 

o Realizační tým tvůrců studijních materiálů pro rok 2022 je aktualizovaný o nové 

tvůrce. 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Dne 17. 12. 2021 byla podepsaná nová nájemní smlouva se společností Luxury 

Home – Sigma s. r. o. s platností od 1. 1. 2022. 

o Ke konci roku byly uzavřeny nové smlouvy s rodiči a navýšeno školkovné a stravné 

s platností od 1. 1. 2022.  

o Probíhá příprava žádosti o státní příspěvek na provoz DS v novém informačním 

systému (webová aplikace OKsystem), která musí být podaná do 25. 1. 2022. 

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Průběžně jsou konzultovány možnosti a podmínky výjezdů řešitelů do zahraničí. 

o Níže uveřejňujeme postup, který bude dále distribuován na jednotlivé řešitele. 



9 

 

▪ Pokud řešitel grantu START nemá uzavřen žádný pracovně-právní vztah (např. 

PS, DPČ, DPP), je nutné kvůli zahraničnímu výjezdu změnit Stipendium na 

DPP/DPČ, přičemž řešitel musí počítat s případnými odvody. Tento postup je 

administrativně a časově náročný, prochází změnovým řízením, a zároveň se 

musí stihnout před samotným výjezdem. 

▪ Pokud má řešitel jakýkoliv pracovně právní vztah na FaF UK, může vycestovat s 

tím, že náklady lze hradit z grantů START. Není nutné měnit Stipendium START 

na DPP/DPČ. U GAUK se dopisuje do pracovní náplně o tomto postupu klauzule. 

Obdobně může být postupováno i u programu Cooperatio. 

• Národní program obnovy – EXCELES, komponenta 5.1 

o Vyhlášení 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 

v programu EXCELES, který podporuje „Excelentní výzkum a vývoj v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví“ Národního plánu obnovy, 

financováno z prostředků EU. 

o V současné době jsou v přípravě 2 projekty, přičemž je FaF UK partnerem 

v konsorciu sestaveném v rámci oblasti Infekčních chorob (garantem doc. Roh), 

a dále v oblasti Neurověd (garantem prof. Štaud). 

• Národní program obnovy (NPO) – komponenta 3.2, Transformace VŠ 

o Celouniverzitní projekt, řešený RUK/OPP, harmonogram přípravy viz níže. FaF UK 

se plánuje začlenit do aktivit A1, A2 a A4. 

▪ Návrhy aktivit pro NPO – za fakulty – do 10. 1. 2022. 

▪ Posouzení relevance aktivit ze strany RUK/OPP – do 15. 1. 2022. 

▪ Zpětná vazba pro fakulty a pokyn k dopracování – do 17. 1. 2021. 

▪ Identifikace aktivit z PPSŘ do NPO – do 17. 1. 2022 (viz KD ze dne 12. 10. 2020). 

▪ Dopracování aktivit, týmu, indikátorů a rozpočtů – do 28. 1. 2022 (FaF UK). 

▪ Únor – pilování, agregace, konzultace, zpracovávání celouniverzitní žádosti. 

▪ Začátek března schválení v Kolegium rektora, poté Správní rada. 

▪ Případně nové aktivity pro PPSŘ – březen 2022 (FaF UK). 



10 

 

o Specifický cíl A: Transformace formy a obsahu VŠ vzdělávání, dále členěný na 4 dílčí 

SC: 

▪ Specifický cíl A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend (IT systémy, 

studijní informační systémy, požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti 

atd., vzdělávání osob, podílejících se na provozu (možnost nově pořízených IS 

nebo IT). 

Aktivity jsou plánovány ve spolupráci s CIT. 

▪ Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended 

learning (metodiky, vzdělávání pracovníků a studentů (metodika i samotné 

využívání IS a IT - nově pořízeného nebo stávajícího), didaktika, studijní opory 

pro e-learning). 

Probíhají konzultace a definice aktivit ve spolupráci s doc. Kučerou. 

▪ Specifický cíl A3: Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů 

(nebo reakreditace stávajících) aby byly profesními (příprava žádosti 

o akreditaci nového/reakreditovaného profesně zaměřeného studijního 

programu apod.). 

Na FaF UK nebude realizováno. 

▪ Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling), (tzn. kurzy orientované na výkon povolání, rozšiřování 

dovedností nebo rekvalifikace, včetně pilotáže – požadavky formulované na 

evropské úrovni – harmonizace oblasti mikrocertifikátů (microcredentials) – 

nelze začlenit U3V a zájmové CŽV). 

Probíhají konzultace s doc. Fialovou, a to na téma kurzů orientovaných na výkon 

povolání, v návaznosti na UCKF – Univerzitní vzdělávací centrum klinické 

farmacie 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• Horizont Evropa - Twinning 

o V přípravě projektová žádost konsorciálního projektu FUSION, hlavním řešitelem 

prof. Lucie Nováková. FaF UK bude koordinátor, partnery budou The French 



11 

 

National Center for Scientific Research a Vrije Universiteit Brussel. Podstatou 

projektu je spojení s vědecky pokročilými partnery z Belgie a Francie a za pomoci 

networkingu, společných workshopů, konferencí či stáží zlepšit úroveň vybrané 

oblasti výzkumu na FaF UK. Termín odevzdání je 18. 1. 2022 do 17 hodin. 

STRATEGICKÝ ROZVOJ – prof. Solich 

• Zahrada léčivých rostlin 

o Od dubna 2021 město Hradec Králové nepodniklo žádnou aktivitu ohledně jejich 

loňského návrhu na odkup pozemků UK v Třebši, popř.  jejich směnu za pozemky 

(p. č. 1594 a p. č. 1695) v areálu ZLR, které vlastní HK a FaF UK je má pronajaty. 

V přípravě je schůzka se zástupci MmHK s cílem vyjasnit stav. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schválil: 

• V rámci NPO, komponenty 3.2, Transformace VŠ, byla schválena realizace aktivit A1, A2 

a A4. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

analytické chemie v úvazku 0,5 zák. pracovní doby. Inzerce výběrového řízení bude 

zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity 

v českém a anglickém jazyce a na portálu www.researchjobs.cz. 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

farmaceutické technologie se uskuteční ve středu 26. 1. 2022 od 9:00 hod ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  



12 

 

farmaceutické 
technologie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Zdeňka 
Šklubalová, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Barbora 
Vraníková, 
Ph.D. 

 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry biofyziky 

a fyzikální chemie se uskuteční ve středu 26. 1. 2022 od 9:30 hod ve velké zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

biofyziky a 
fyzikální 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. Dipl.- 
Math. Erik 
Jurjen Duintjer 
Tebbens, Ph.D. 

Mgr. Pavel 
Bárta, Ph.D. 

 

o Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí katedry organické 

a bioorganické chemie. Do výše uvedené funkce byla vybrána prof. PharmDr. 

Kateřina Vávrová, Ph.D. na období 3 let s účinností od 1. 2. 2022. 

o Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí katedry farmakologie 

a toxikologie. Ve výše uvedené funkci bude pokračovat prof. PharmDr. František 

Štaud, Ph.D. na období 5 let s účinností od 1. 3. 2022. 

o Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí katedry sociální 

a klinické farmacie. Ve výše uvedené funkci bude pokračovat doc. PharmDr. Josef 

Malý, Ph.D. na období 5 let s účinností od 1. 7. 2022. 

  



13 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Úprava místnosti 202 na OOJP na Zámostí  

o Vedoucí oddělení odborné jazykové přípravy na Zámostí předkládá žádost na 

úpravu místnosti, která slouží jako kancelář sekretářky a je průchozí do 2 dalších 

výukových místností. Stavební práce spočívají přepažením místnosti příčkou, 

v pokládce nového koberce a provedení malby. 

o Odhadované náklady činí cca 60 tis. Kč. OOJP zaplatí dle pravidel 50 %. 

• Sazby stravného od 1. 1. 2022 

o Upravuje Vyhláška 511/2021 o změně sazby základní náhrady za používání 

silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných 

hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. 

o Tuzemské stravné sazby na rok 2022: 

▪ 5–12 hod.   100 Kč  

▪ 12–18 hod.   160 Kč  

▪ nad 18 hod.  250 Kč  

• Povinné testování zaměstnanců od 17. 1. 2022 

o Počínaje 17. 1. 2022 se všem zaměstnavatelům nařizuje zajistit pravidelné 

testování všech svých zaměstnanců na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-

CoV-2 a to s frekvencí dvakrát za týden tak, že následující testování zaměstnance 

proběhne nejdříve třetí den po předchozím testování.  

o Všem zaměstnancům se nařizuje na výzvu zaměstnavatele podstoupit rychlý 

antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 ve stanovené 

frekvenci.  

o Povinnost podstoupit preventivní testování se nevztahuje na osobu, která:  

▪ podstoupila v posledních 72 hodinách RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo  



14 

 

▪ podstoupila v posledních 24 hodinách rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, který provedl zdravotnický pracovník, s negativním 

výsledkem, nebo  

▪ podstupuje preventivní testování podle tohoto mimořádného opatření u jiného 

zaměstnavatele, jehož je zaměstnancem, nebo u jiné právnické osoby, jejímž je 

orgánem nebo členem orgánu.  

o Konkrétní pravidla pro vyšetření na stanovení přítomnosti viru nebo antigenu viru 

SARS CoV-2 zaměstnanců FaF UK upravuje Opatření děkana 2/2022 Preventivní 

testování zaměstnanců na přítomnost viru SARS-CoV-2. 

• Hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem  

o EO ve spolupráci se SprO provádí transformaci původní směrnice pro hospodaření 

s majetkem ze dne 16. 10. 2007, ve znění dodatku z 1. 1. 2011 do podoby opatření 

děkana.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla II byla ukončena dne 17. 12. 

2021 podpisem smlouvy se společností KRD-obchodní společnost s.r.o. s kupní 

cenou 293 950 Kč bez DPH. 

o V rámci VZMR III. kategorie na ostrahu objektů skončila lhůta pro podání nabídek. 

Cílem VZ je uzavření smlouvy na 2 roky, od 1. 3. 2022 do 29. 2. 2024. Předpokládaná 

hodnota je 1 700 000 Kč bez DPH na 2 roky. Obdrželi jsme 1 nabídku od společnosti 

BARA Security s.r.o. a v současné době probíhá její posuzování. Nabídková cena: 

1 696 340 Kč bez DPH. 

o Přehled požadavků plánovaných dodávek, služeb a stavebních prací v r. 2022 - 

cílem je zmapování požadavků pracovišť a stanovení odpovídajících zadávacích 

postupů pro jejich pořízení. Na odpovědné pracovníky bude odeslána žádost 

o vyplnění přehledu plánovaných dodávek, služeb a stavebních prací v roce 2022. 

Tento požadavek vyplývá z Opatření děkana č. 10/2021 ze dne 19. 7. 2021. 

V případě plánovaného nákupu přístroje a přístrojového vybavení je možné 

počítat, stejně jako v minulých letech, s podporou financování podle tzv. „investiční 

křivky. 



15 

 

• Zajišťování úklidu na fakultě firmou Zenova services s.r.o. 

o Od začátku roku úklid na fakultě zajišťuje nová firma. Převzetí zakázky od stávající 

firmy Aby servis a její předání na novou firmu Zenova services s.r.o. proběhlo bez 

komplikací.  

o Firma Zenova services s.r.o. vzhledem k momentální situaci na pracovním trhu 

převzala většinu stávajících pracovníků úklidu, které postupně zaučují, případně 

nahrazují novými. 

• Periodické školení zaměstnanců BOZP a PO    

o Periodické školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO provádí vedoucí pracoviště pro 

své podřízené ve lhůtě 1 x za 2 roky. Termín následného periodického školení je 28. 

2. 2022. 

o Na intranetu v dokumentech IPTO jsou uvedeny materiály týkající se periodického 

školení zaměstnanců na BOZP a PO. 

o Do konce ledna budou materiály týkající se školení přeloženy do anglického jazyka 

a budou k dispozici v dokumentech IPTO. 

• Projekt zlepšení pracovního a studijního prostředí 

o Obdrželi jsme podněty od 30 respondentů, nyní probíhá jejich třídění. 

• Ekonomické informace 

o Probíhá kontrola a potvrzení čerpání projektů GAUK. 

o Smlouva na audit účetní závěrky za r. 2021 je podepsána. Audit účetnictví za r. 2021 

proběhne fakultním externím auditem před předáním definitivních výkazů na UK.  

o Finanční dar společnosti Alliance Healtcare s.r.o. na úhradu nákladů souvisejících 

s pořádáním vánočního koncertu byl připsán na účet fakulty. 

o Změna účetní metody v oblasti vymezení dlouhodobého majetku – vedení UK se 

rozhodlo, že ke změně účetní metody v oblasti vymezení dlouhodobého majetku 

(DHM) UK jako reakce na novelu zákona o daních z příjmů, kde došlo od r. 2021 

k navýšení vstupní ceny DHM ze 40 na 80 tis. Kč přistoupí až od 1. 1. 2023. Důvodem 

jsou stále běžící projekty, kde by tato změna, pokud by platila již od roku 2022 

způsobila problémy s financováním, a to v řádech milionů. Opatření rektora k tomu 

bude vydáno na začátku roku 2022. 



16 

 

o Finanční prostředky rozpočtu kateder/středisek, pokračujících grantů a projektů 

mohou být průběžně čerpány dle aktuálních rozpočtů nebo až do výše rozpočtu 

loňského roku. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


